
Pravidelná kontrola, Asistenční vaky

99
93

6,
 R

ev
 0

1,
 C

S,
 S

lin
g 

In
sp

ec
tio

n 
Fo

rm
, A

ug
24

Pravidelná kontrola asistenčních vaků podle ČSN EN 
ISO 10535:2021 - Kompenzační pomůcky – Zvedáky pro 
přepravu osob – Požadavky a zkušební metody. Příloha B 
– Pravidelná kontrola.
 Aby byla zajištěna bezpečnost a správná funkce vaku, 
musí být vak zkontrolován před každým použitím. Kromě 
toho by měla být alespoň každých 6 měsíců provedena 
zdokumentovaná kontrola. 

Pokud se vak používá nebo čistí častěji, než je obvyklé, 
mohou být vyžadovány častější kontroly.
Pravidelné kontroly by měla provádět osoba, která je 
vhodně a řádně kvalifikovaná a dobře obeznámená s 
konstrukcí, používáním a péčí o asistenční vaky a zvedací 
jednotky.

Kontrola vaku Odpověď / poznámka:

Je štítek vaku čitelný?
Je materiál, ze kterého je vak vyroben, 
nepoškozený?
- Nemá díry nebo trhliny?
- Není abnormálně opotřebený?
Jsou švy vaku, okrajový lem a poutka 
popruhů vaku neporušené?
Je k dispozici návod k použití vaku?
Existuje zkušební protokol vaku?

Informace
vak / číslo produktu / velikost
datum výroby / sériové číslo

jméno uživatele

Jiné další poznámky:

Vaky, které nebyly schváleny po pravidelné kontrole je nutné vyřadit z provozu a zlikvidovat!

Vak byl schválen / neschválen
Datum kontroly:
Kontrolu provedl:
Podpis osoby, která provedla kontrolu:


